
                         
 
 
 
 

 
Avviso MIUR prot. 4294 del 27/04/2017 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Azione 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” 
Sottoazione 10.1.1A – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità tra cui anche persone con disabilità 

Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-333– “MI PRENDO CURA…” - CUP: G58H17000420007 

_______________________________________________________________________________________ 
 

   

  
 
 

DESIGNAZIONE FIGURE DI PROGETTO COLLEGIO DEI DOCENTI 15/12/2021 
DOCUMENTAZIONE PROCEDURA INTERNA SENZA ESITO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento recante le Istruzioni 

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso MIUR prot. 4294 del 27/04/2017 per “Progetti di inclusione sociale e integrazione” del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020; 

VISTA la Nota MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie 
e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - prot. AOODGEFID/36886 del 
19/12/2019, con la quale è stata comunicata all'USR Puglia l'elenco dei progetti autorizzati a valere 
sui fondi dell'Avviso prot. 4294/2017; 

VISTO che la predetta nota “costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di 
inizio dell’ammissibilità della spesa”;  

VISTA la successiva nota MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - prot. AOODGEFID/1415 
del 27/01/2020, con la quale viene formalmente comunicata all'Istituto l'autorizzazione del 
progetto dal titolo "MI PRENDO CURA…” per complessivi € 29.973,60 e l'assegnazione del codice 
progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-333;   

PRESO ATTO che la nota di autorizzazione stabilisce la data massima di realizzazione del progetto al 30/09/2022; 
VISTA la rinuncia ai moduli “Io parlo L2” e “Vedo, sento e parlo insieme a mio figlio”; 
VISTO il Programma Annuale 2022; 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/34815 del 03/08/2017 recante chiarimenti sull'iter di selezione 

degli esperti esterni e sugli aspetti di natura previdenziale e fiscale; 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 recante “Chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione del progetti a valere sul FSE”; 





                         
 
 
 
 

 
Avviso MIUR prot. 4294 del 27/04/2017 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Azione 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” 
Sottoazione 10.1.1A – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità tra cui anche persone con disabilità 

Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-333– “MI PRENDO CURA…” - CUP: G58H17000420007 

_______________________________________________________________________________________ 
 

   

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 e le allegate “Disposizioni e istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”; 

VISTA la nota MI prot. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020 con cui viene trasmesso l’aggiornamento alle 
“Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020”; 

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001; 
PRESO ATTO di quanto previsto dalle "Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014-2020" secondo cui “le P.A. hanno l’obbligo di far fronte alle ordinarie 
competenze istituzionali col migliore e più produttivo impiego delle risorse umane e professionali 
di cui dispongono” e che, pertanto, “l’Amministrazione deve aver preliminarmente accertato 
l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

PRESO ATTO di quanto previsto al punto 6.2.2 delle "Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020" sulla selezione degli esperti e dei tutor, ove 
sono elencate le funzioni ed i compiti degli esperti e dei tutor; 

DATO ATTO che si rendeva necessario reclutare esperti e tutor per i vari moduli del progetto; 
CONSIDERATO  che, per la individuazione delle figure di progetto, le Disposizioni prevedono che “la designazione 

può avvenire, altresì, sulla base del possesso dei titoli, delle esperienze e delle conoscenze 
specifiche necessarie, con una delibera del Collegio dei Docenti debitamente motivata. In 
particolare, la designazione deve essere formalizzata con specifica delibera all’interno del verbale 
del Collegio dei docenti”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 15/12/2021 avente ad oggetto la designazione delle figure 
di progetto dei vari progetti PON FSE a realizzarsi nel corso dell’anno scolastico; 

VISTE le disponibilità manifestate come da verbale; 
DATO ATTO che per i moduli citati del progetto PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-333, per mancanza delle 

professionalità richieste, non è stato possibile reclutare: 
1) Esperto per il modulo “Laboratorio di attività creative e manipolative” 
2) Esperto per il modulo “Grooming, mi prendo cura!” 

  
DECRETA 

 
la selezione interna di ESPERTI per il progetto "Mi prendo cura…" - codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-333, è andata 
DESERTA relativamente a: 
Modulo “Laboratorio di attività creative e manipolative”    
Modulo “Grooming, mi prendo cura!”.  
 
 
         Il Dirigente Scolastico 
               Prof.ssa Maria Rosaria Pugliese 

 


		2022-02-14T19:16:53+0100
	MARIA ROSARIA PUGLIESE




